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23Har du brug for at vide mere?

Du kan se mere på www.postnord.dk eller kontakte os via chatten i PostNord appen  

for at høre mere om dine muligheder, når du skal sende pakker.

POSTPAKKER

Det er hurtigt og sikkert at sende Postpakker til modtagere 

i Danmark eller i verdens øvrige lande. Du kan købe labels 

online via Online Porto og PostNord appen. Du kan også 

købe labels på større posthuse. Se hvilke på postnord.dk.

Du kan få printet pakkelabels, som du har købt online,  

på alle posthuse. 

VÆGT OG MÅL 
Minimum 14 x 9 x 1,5 cm og pakken skal veje mindst 100 g.

Længden må maks. være 150 cm. Længde + omkreds må 

maks. være 300 cm. Er længden på din pakke mellem 120 

og 150 cm, skal du købe et tillæg. Til enkelte lande må 

længden maks. være 105 cm. Se mere i landefakta for det 

pågældende land på postnord.dk.

Pakker, som leveres til posthus/pakkeboks eller udlandet, 

må veje op til 20 kg. Pakker, som leveres til døren i Danmark, 

må veje op til 35 kg.

ERSTATNING 
Ved bortkomst eller beskadigelse erstatter PostNord op til 

4.800 kr.

INDLEVERING ELLER AFHENTNING 
Du kan indlevere pakker op til 20 kg på alle posthuse og i 

vores røde pakkebokse.

Pakker, der vejer over 20 kg, skal indleveres på vores 

Erhvervsindleveringer eller afhentes af PostNord. Du kan 

tilkøbe afhentning online - du skal bare skrive, hvor på 

adressen vi skal hente pakken og vi henter indenfor 48 timer. 

Vi kan ikke hente pakker i aflåste etageejendomme. 

ADVISERING OG TRACK & TRACE 
Når du oplyser modtagers mobilnummer og/eller 

e-mailadresse, sender vi elektroniske adviseringer til 

modtagere i Danmark.

Alle pakker kan følges via Track & Trace i PostNord  

appen eller på postnord.dk.

UDLEVERING 
Udlevering af pakker leveret til døren i Danmark kan ske  

på følgende måder: 

• I modtagers postkasse

• Stillet et sted på adressen, hvis modtageren har aftalt 

det med os

• Personligt ved modtagers dør

• Hvis ingen er hjemme, lægger vi i stedet pakken til 

afhentning på posthuset

• Særligt for pakker over 20 kg: hvis ingen er hjemme, stiller 

vi pakken på adressen. Efter pakken er stillet, overgår 

ansvaret for pakken til dig som afsender. Er det ikke 

muligt at stille pakken på adressen, lægges pakken til 

afhentning på nærmeste Erhvervsindlevering.

Udlevering af pakker på posthuset i Danmark sker mod 

fremvisning af gyldig legimitation.

Pakker i udlandet udleveres efter modtagerlandets praksis.

VÆRDI 
Sender du værdifuldt indhold, kan du på Online Porto 

og de største posthuse købe en Værdiforsendelse. 

Værdiforsendelser skal indleveres på posthuset til 

personalet, som scanner forsendelsen. Du modtager en 

kvittering for indleveringen. 

Til modtagere i Danmark må indholdets værdi ikke 

overstige 30.000 kr. I Online Porto kan du se, hvilke øvrige 

lande, der modtager Værdiforsendelser og hvor stor 

værdien må være.

PAKKER TIL UDLANDET 
Når du sender til lande uden for EU, skal du udfylde 

tolddeklarationer. Det har vi gjort nemt, så du kan 

oplyse indholdet i din pakke og der automatisk 

udskrives tolddeklarationer. Så kan toldmyndighederne 

i modtagerlandet fortolde din pakke inden udlevering til 

modtageren.

Husk, at det er dit ansvar som afsender at sikre, at det er 

tilladt at sende indholdet i din pakke med fly og til det 

pågældende land. Konstateres det ved gennemlysning før 

flytransport, at en pakke har forbudt indhold, returneres 

pakken til afsender. Den betalte porto refunderes ikke.


